
 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ – ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

 

 

 3 мая 2024 года              № 20 

 
О проведении публичных слушаний по актуализации схемы 

теплоснабжения муниципального округа «Усинск» Республики Коми  

на период до 2029 года 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 

порядку их разработки и утверждения», руководствуясь статьей 9 Устава 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Вынести на публичные слушания обсуждение проекта актуализация 

схемы теплоснабжения муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

на период до 2029 года.   

2. Публичные слушания провести 28 мая 2024 года в 10:00 часов в 

большом зале администрации муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми по адресу: г. Усинск, ул. Ленина, д. 13. 

3. Назначить временную комиссию по организации и проведению 

публичных слушаний (далее – Комиссия) в составе: 

Руденко В.Г. 

 

 

 заместитель главы администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми (председатель Комиссии); 

 



2 

 

Насадюк Н.В. 

 
 начальник технического отдела Управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми (заместитель председателя 

Комиссии). 

 

Члены Комиссии: 

 

Васильева И.Н. 

 

 

 

 заместитель технического директора  

ООО «Усинская ТК» (по согласованию);  
 

Голенастов В.А. 

 

 

 

 руководитель Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

муниципального округа «Усинск»» Республики 

Коми; 

Карпеева М.С. 

 
 депутат Совета муниципального  

округа «Усинск» Республики Коми, избирательный 

округ № 1 (по согласованию); 

 

Латынин Д.Ю.  депутат Совета муниципального  

округа «Усинск» Республики Коми, избирательный 

округ № 17 (по согласованию); 

 

Севанян А.Г.  депутат Совета муниципального  

округа «Усинск» Республики Коми, избирательный 

округ № 11 (по согласованию); 

 

Сулейманова Н.А.  председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми; 

 

Фащенко Г.В.  руководитель управления территориального 

развития, экологии и природопользования 

администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

 

4. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 



3 

 

5. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

6. Проект актуализации схемы теплоснабжения муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми на период до 2029 года размещен  

24 апреля 2024 года на официальном сайте администрации округа «Усинск» 

http://usinsk.gosuslugi.ru  раздел «Деятельность»  подраздел «Управление 

ЖКХ»  вкладка «Схема теплоснабжения».  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  

http://usinsk.gosuslugi.ru/

